
FORMULARZ INTERPELACJI/ WNIOSKU 
 

 

Złożona w dniu:     02.09.2022 r. 

przez Radną:  Małgorzatę Paluch- Słowińską 

w sprawie: drożności studzienek kanalizacji deszczowej w miejscowości             

Nowa Sól.   

 

   Szanowna Pani Marszałek, 

 

  Zwracam się z prośbą o kompleksowe przeczyszczenie studzienek 

deszczowych usytuowanych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 292, przy ul. 

Głogowskiej w miejscowości Nowa Sól. W wyniku wielokrotnego położenia 

nawierzchni w ciągu kilkudziesięciu lat doszło do sytuacji, w której działki 

domów usytuowanych  wzdłuż ulicy są położne niżej niż wymieniona droga. Jest 

to niekorzystne, szczególnie w ostatnich latach, w czasie zmieniających się 

warunków hydrologiczno-pogodowych. Intensywne opady deszczu w bardzo 

krótkim czasie powodują, że woda strumieniami dostaje się na posesje 

mieszkańców niejednokrotnie wlewając się do piwnic domów szczególnie tych, 

które są usytuowane poniżej poziomu gruntu, powodując liczne szkody i 

utrudnienia w funkcjonowaniu. Dlatego w celu poprawy jakości życia 

mieszkańców  wskazany jest tu gruntowny przegląd i udrożnienie studzienek 

kanalizacji deszczowej. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 



DG.III.0003.15.2022.IMK

Pani
Małgorzata Paluch-Słowińska
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowny Pani Radna,

Odpowiadając na interpelację dot. kompleksowego przeczyszczenia studzienek 

kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 292 w m. Nowa 

Sól przy ul. Głogowskiej informuję, że w okresie kwiecień – listopad br. na terenie 

miasta Nowa Sól realizowana jest umowa dot. utrzymania czystości drogi 

wojewódzkiej nr 292 i drogi wojewódzkiej nr 315. W ramach ww. umowy wykonywane 

są m.in. prace polegające na utrzymaniu czystości osadników studzienek kanalizacji 

deszczowej poprzez oczyszczenie osadników z piasku, liści i innych 

zanieczyszczeń – jeden raz w miesiącu (w ostatnim tygodniu każdego miesiąca). 

Ostatnie prace zostały wykonane 31 sierpnia 2022 r. Niemniej jednak, w ostatnim 

czasie występowały obfite opady deszczu, podczas których kanalizacja deszczowa nie 

jest w stanie sprawnie i szybko odprowadzić wód opadowych, dlatego mogą pojawić 

się chwilowe utrudnienia związane z odwodnieniem pasa drogowego. 

 Zielona Góra, 16 września 2022 r. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak
Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


